
Noslēdzies starptautiskais tehnoloģiju
konkurss “Ventspils IT izaicinājums 2022”
No 7. līdz 9. decembrim norisinājās starptautiskā konkursa “Ventspils IT izaicinājums 2022” fināls, kuros jaunieši no Latvijas, Igaunijas un

Lietuvas jau septīto gadu pēc kārtas pieņēma Ventspils pilsētas izaicinājumu parādīt savas prasmes radošā tehnoloģiju izmantošanā.
Piektdien, 9. decembrī, tika paziņoti uzvarētāji, kas sadalīja vērienīgo naudas balvu fondu teju 13000 EUR apmērā.

Pēc divu gadu pārtraukuma Ventspils IT izaicinājums atkal norisinājās klātienē. Šogad konkursa tēma tika veltīta eksperimentiem, bet par konkursa fināla mājvietu izvēlēts jaunais zinātnes

centrs VIZIUM. Trīs dienu garumā par godalgām cīnījās pavisam 45 komandas, 36 komandas no Latvijas, 4 no Lietuvas un 5 no Igaunijas, kas kopumā ir 180 dalībnieki.

Visu konkursa norises dienu laikā dalībniekiem bija iespēja ne tikai cīnīties par uzvaru konkursā, bet arī izbaudīt zinātnes centra VIZIUM ekspozīciju, vērot zinātnes šovus, doties ekskursijās uz

Ventspils uzņēmumiem un kārtīgi izdejoties un svinēt IT izaicinājumu Livonijas ordeņa pilī ar dīdžeju Tomu Grēviņu.      Konkursa fināls noslēdzās ar svinīgu apbalvošanas ceremoniju zinātnes

centrā VIZIUM. Uzvarētāji saņēma Ventspils pilsētas domes naudas balvas un veicināšanas balvas no Start(IT), Ubiquiti, Izglītības un zinātnes ministrijas un Ventspils Digitālā centra.

Konkursa “Ventspils IT izaicinājums 2022” uzvarētāji ir:

A grupa (1. – 3. klase):
1. vieta: komanda “PVS”,  Jelgavas 4. vidusskola;

2. vieta: komanda “Datornūģi”, Laurenču sākumskola;

3. vieta: komanda “Ūdenspūcītes”, Valmieras sākumskola.

B grupa (4. – 6. klase):
1. vieta: komanda “Balloon girls”, Kuldīgas Centra vidusskola;

2.vieta: komanda “Fiziķi”, Jūrmalas Pumpuru vidusskola;

3. vieta: komanda “Valmieras banāni”, Valmieras sākumskola.

C grupa (7. – 9. klase):
1. vieta: komanda “Vaļera”, Salaspils 1. vidusskola;

2. vieta: komanda “Britniji”, Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija;

3.vieta: komanda “The Golden trio”, Kuldīgas Centra vidusskola.

D grupa (10. – 12. klase):
1. vieta: komanda “π²=g”, Vilniaus licėjus;

2. vieta: komanda “Property of RTU”, RTU Inženierzinātņu vidusskola;

3. vieta: komanda “Sepik”, Miina Härma Gümnaasium.

Vērtīgas naudas balvas saņēmušas ne tikai godalgoto vietu dalībnieku komandas, bet arī aktīvākās skolas, no kurām kopsummā piedalījās vislielākais skaits komandu katrā vecuma grupā:

A grupā: I. Gaiša Kokneses vidusskola;

B grupā: Vilnius Duke Gediminas Progymnasium;

C grupā: Häädemeeste Keskkool;

D grupā: Pärnu Koidula Gümnaasium.

Tāpat īpašā konkursā apbalvoti arī komandu vadītāji – pieaugušie:

Lāsma Uzrauga, Baldones vidusskola;

Everita Vrubļevska, PVS, Jelgavas 4. vidusskola;

Dace Vancāne, Jūrmalas Pumpuru vidusskola;

Sandra Trošina, Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola;

Kristi Kreutzberg, Miina Härma Gümnaasium;

Mārīte Ogorodnikova, 7. komanda, Rīgas Franču licejs.

Īpašas simpātiju balvas komandu vadītāju konkursā no “Start IT” saņēma:

Linda Vanaga, Valmieras sākumskola;

Baiba Balode, Valmieras sākumskola;

Madli-Maria Naulainen, Kuressaare Nooruse Kool.

Dalībniekiem bija iespēja piedalīties arī sociālo tīklu konkursā. Šo iespēju skolēni aktīvi izmantoja, atspoguļojot Ventspils IT izaicinājumu otrpus ekrāniem sociālajos tīklos Facebook,

Instagram un TikTok ar mirkļbirku #Ventspilsitc2022:

Marta Biezā, komanda “Crazy rockets” – balvā saņemot spēļu konsoli Microsoft XBOX Series S;

Sandra Kirilova, komanda “Vaļera” – balvā saņemot bezvadu JBL austiņas;

“Britniji” Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija – balvā saņemot bezvadu skaļruni JBL PULSE 4;

“Andante” Babītes vidusskola – balvā saņemot momentfotoaparātu Fujifilm INSTAX MINI 11.

Dalībnieku ekskursijas tika organizētas ar Ventspils Izglītības pārvaldes atbalstu, nodrošinot dalībnieku nokļūšanu uz un no galamērķiem.

Tehnoloģiju konkurss “Ventspils IT izaicinājums” notiek pateicoties Ventspils valstspilsētas  pašvaldības atbalstam.

Konkursu organizē Ventspils Digitālais centrs sadarbībā ar uzticamiem partneriem un informatīvajiem atbalstītājiem: Zinātnes centru “VIZIUM”, Ventspils Augstskolu, Ventspils Izglītības

pārvaldi, Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes “Zinātnes un izglītības inovāciju centru”, Kosmosa izziņas centru Cēsīs, Daugavpils Inovāciju centru, “Network of innovative informal education

for youth (INPUT)”, izglītības organizācija “MTÜ Nuti-Võlur”, IT Izglītības fondu – Start(IT), Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociāciju (LIKTA), Izglītības un zinātnes

ministriju un Valsts Izglītības attīstības aģentūru.


